
Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 065/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
*Republicado por incorreção na edição do dia 
01/02/2021 (Edição nº 901)

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Francisco 
Breno Silva Rocha, para o cargo em comissão 
de Coordenador de Juventude, vinculado à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Breno Silva 
Rocha, inscrito no CPF/MF nº 090.138.784-31, 
para o cargo em comissão de Coordenador de 
Juventude, vinculado à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 066/2021
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação do Sr.  Francisco 
Breno Silva Rocha, para exercer a função 
de gestor do Programa do Leite Potiguar, no 

âmbito do Município de Campo Grande/RN e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor em comissão, 
Francisco Breno Silva Rocha, Coordenador de 
Juventude, vinculado à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, para exercer a função 
de gestor do Programa do Leite Potiguar, no 
âmbito do Município de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 067/2021
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da 
Sra. Ana Iris Almeida Liberato do cargo em 
comissão de Secretária Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração 
protocolado pela Sra. Ana Iris de Almeida 
Liberato;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sra. Ana Iris 
Almeida Liberato do cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 068/2021
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração a pedido da Sra. 
Ana Iris Almeida Liberato do cargo em 
comissão de Secretária Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração 
protocolado pela Sra. Ana Iris Almeida 
Liberato;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sra. Ana Iris 
Almeida Liberato do cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 069/2021
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Larissa 
Oliveira Moura para o cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Larissa Oliveira Moura, 
inscrita no CPF nº 013.705.254-51, para o 
cargo em comissão de Secretária Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12701/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 
e suas atualizações posteriores, para a 
contratação com FELIPE BERNARDO DE 

AZEVEDO MELO, inscrito(a) no CNPJ/
CPF sob o nº 056.550.444-47,   cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE VETERINÁRIO 
PARA ATENDER A DEMANDA DO SELO 
DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, NO PERÍODO 
DE JANEIRO A MARÇO DE 2021, no valor 
total de R$ 6.000,00 (seis mil reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 28 de janeiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12801/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com FSF.PIMENTA COMERCIO VAREJISTA 
DE BEBIDAS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/
CPF sob o nº 26.957.846/0001-08,  cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
EM BOTIJÃO DE 13 KG, DESTINADOS 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no 
valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 28 de janeiro de 
2021.
____________________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12901/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com a Sra. ANTONIA MICYLENE 
VIEIRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
037.633.704-47,   cujo objeto é Locação de 
imóvel destinado ao funcionamento da sede 
da Vigilância Epidemiológica do município 
de Campo Grande/RN, no período de 
fevereiro a dezembro de 2021, no valor total de 
R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa 
e cinco reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 01 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12902/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com LIDUINA DE SOUZA MELO 
MOURA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

663.992.974-00,  cujo objeto é Locação de um 
imóvel localizado na Rua Joaquim Veras, 22, 
Centro, nesta cidade de Campo Grande/RN, 
no período de fevereiro a dezembro de 2021, 
destinado as instalações físicas da Delegacia de 
Polícia Civil, conforme o Convênio celebrado 
entre a Secretaria de Segurança Pública e 
Defesa Social e este Município., no valor total 
de R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais 
).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 01 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12903/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA BEZERRA, inscrito(a) no CNPJ/
CPF sob o nº 40.524.699/0001-03,  cujo objeto 
é Contratação de serviços de comunicação 
do município de Campo Grande-RN em 
mídias digitais e impressas, bem como o 
desenvolvimento de campanhas institucionais, 
no valor total de R$  13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20201/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação com 
a Sra. RAIMUNDA BEZERRA NOGUEIRA 
DE MELO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
941.506.134-00,  cujo objeto é Contratação do 
serviço de locação de um imóvel localizado 
na Rua Francisco Ananias Dantas de Brito, 
181, Alto da Esperança, Campo Grande/RN, 
para instalação temporária da equipe do GTO 
(Polícia Militar), neste município de Campo 
Grande/RN, no mês de fevereiro 2021, no 
valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21012701/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 12701/2021

A Comissão de Licitação do Município de 

Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE VETERINÁRIO 
PARA ATENDER A DEMANDA DO SELO 
DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, NO PERÍODO 
DE JANEIRO A MARÇO DE 2021.

Contratado: FELIPE BERNARDO DE 
AZEVEDO MELO, CNPJ/CPF sob o nº 
056.550.444-47.

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 28 de janeiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21012801/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 12801/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
EM BOTIJÃO DE 13 KG, DESTINADOS 



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

4

AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado: FSF.PIMENTA COMERCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS EIRELI, CNPJ/CPF 
sob o nº 26.957.846/0001-08.
 
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 28 de janeiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21012901/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 12901/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Locação de imóvel destinado 
ao funcionamento da sede da Vigilância 
Epidemiológica do município de Campo 
Grande/RN, no período de fevereiro a 

Contratado: ANTONIA MICYLENE VIEIRA, 
CNPJ/CPF sob o nº 037.633.704-47.

Valor: R$  5.995,00 (cinco mil, novecentos e 
noventa e cinco reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, X, da Lei federal 

8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 01 de fevereiro 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21012902/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 12902/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Locação de um imóvel localizado na 
Rua Joaquim Veras, 22, Centro, nesta cidade de 
Campo Grande/RN, no período de fevereiro a 
dezembro de 2021, destinado as instalações 
físicas da Delegacia de Polícia Civil, conforme 
o Convênio celebrado entre a Secretaria de 
Segurança Pública e Defesa Social e este 
Município..

Contratado: LIDUINA DE SOUZA MELO 
MOURA, CNPJ/CPF sob o nº 663.992.974-00.
 
Valor: R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco 
reais ).

Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 

Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 01 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21012903/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 12903/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contratação de serviços de 
comunicação do município de Campo 
Grande-RN em mídias digitais e impressas, 
bem como o desenvolvimento de campanhas 
institucionais.

Contratado: ANTONIO PEDRO HENRIQUE 
DE OLIVEIRA BEZERRA, CNPJ/CPF sob o 
nº 40.524.699/0001-03.

Valor: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais 
).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

5

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21020201/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 20201/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contratação do serviço de locação 
de um imóvel localizado na Rua Francisco 
Ananias Dantas de Brito, 181, Alto da 
Esperança, Campo Grande/RN, para 
instalação temporária da equipe do GTO 
(Polícia Militar), neste município de Campo 
Grande/RN, no mês de fevereiro 2021.

Contratado: RAIMUNDA BEZERRA 
NOGUEIRA DE MELO, CNPJ/CPF sob o nº 
941.506.134-00.

Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais ).

Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de fevereiro de 
2021.
_____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12801/2021

 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21012701/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
12701/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
VETERINÁRIO PARA ATENDER A 
DEMANDA DO SELO DE INSPEÇÃO 
MUNICIPAL - SIM E VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, NO PERÍODO DE JANEIRO A 
MARÇO DE 2021
 
CONTRATADO: FELIPE BERNARO DE 
AZEVEDO MELO
 
CNPJ/CPF: 056.550.444-47
 
VALOR: R$ 6.000,00(seis mil reais 
 
VIGENCIA: 28 de janeiro de 2021 a 31 de 
março de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 28 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12901/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21012801/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
12801/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
EM BOTIJÃO DE 13 KG, DESTINADOS 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

 
CONTRATADO: FSF.PIMENTA COMERCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS EIRELI
 
CNPJ/CPF: 26.957.846/0001-08
 
VALOR: R$ 8.000,00(oito mil reais 
 
VIGENCIA: 29 de janeiro de 2021 a 31 de 
julho de 2021 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 29 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21012903/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
12903/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Contratação de serviços de 
comunicação do município de Campo 
Grande-RN em mídias digitais e impressas, 
bem como o desenvolvimento de campanhas 
institucionais
 
CONTRATADO: ANTONIO PEDRO 
HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA
 
CNPJ/CPF: 40.524.699/0001-03
 
VALOR: R$ 13.200,00(treze mil e duzentos 
reais)
 
VIGENCIA: 02 de fevereiro de 2021 a 31 de 
julho de 2021
 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

6

Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20101/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21012901/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
12901/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Locação de imóvel destinado 
ao funcionamento da sede da Vigilância 
Epidemiológica do município de Campo 
Grande/RN, no período de fevereiro a 
dezembro de 2021.
 
CONTRATADO: ANTONIA MICYLENE 
VIEIRA
 
CNPJ/CPF: 037.633.704-47
 
VALOR: R$ 5.995,00(cinco mil, novecentos e 
noventa e cinco reais 
 
VIGENCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93
 
 
Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20202/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21020201/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 

20201/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Contratação do serviço de 
locação de um imóvel localizado na Rua 
Francisco Ananias Dantas de Brito, 181, 
Alto da Esperança, Campo Grande/RN, para 
instalação temporária da equipe do GTO 
(Polícia Militar), neste município de Campo 
Grande/RN, no mês de fevereiro 2021
 
CONTRATADO: RAIMUNDA BEZERRA 
NOGUEIRA DE MELO
 
CNPJ/CPF: 941.506.134-00
 
VALOR: R$ 600,00(seiscentos reais) 
 
VIGENCIA: 02 de fevereiro de 2021 a 28 de 
fevereiro de 2021
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 02 de fevereiro de 2021.
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20102/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21012902/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
12902/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na 
Rua Joaquim Veras, 22, Centro, nesta cidade de 
Campo Grande/RN, no período de fevereiro a 
dezembro de 2021, destinado as instalações 
físicas da Delegacia de Polícia Civil, conforme 
o Convênio celebrado entre a Secretaria de 
Segurança Pública e Defesa Social e este 

Município.
 
CONTRATADO: LIDUINA DE SOUZA 
MELO MOURA
 
CNPJ/CPF: 663.992.974-00
 
VALOR: R$ 7.205,00(sete mil, duzentos e 
cinco reais 
 
VIGENCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  3 ao 
CONTRATO Nº 20190031

Espécie:  Termo Aditivo nº 3  ao Contrato nº 
20190031.
Contratante:  Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN – CNPJ: 08.084.014/0001-42
Contratada:  VIVA SERVICOS DE 
COMUNICACAO LTDA – CNPJ 
21.369.679/0001-60

Objeto:  Prorrogação do Prazo de Vigência 
do Contrato nº 20190031, que tem como 
principal Objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR 
DE ACESSO Á INTERNET, DESTINADO 
AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
E DEMAIS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.”

Data de Assinatura: 29 de janeiro de 2021
Prazo de Vigência: 29 de janeiro de 2021 a 31 
de março de 2021

Amparo Legal:  art. 57, inc. II da Lei 8.666/93, 
conforme, Pregão Presencial nº 11/2018



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

7

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  03 ao 
CONTRATO Nº 20190030

Espécie:  Termo Aditivo nº 3  ao Contrato nº 
20190030
Contratante: Fundo Municipal de Assistência  
Campo Grande/RN – CNPJ: 14.797.859/0001-
88
Contratada:  VIVA SERVICOS DE 
COMUNICACAO LTDA – CNPJ 
21.369.679/0001-60

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato nº 20190030. que tem como principal 
Objeto a contratação “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR 
DE ACESSO Á INTERNET, DESTINADO 
AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL 
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN.”

Data de Assinatura: 29 de janeiro de 2021
Prazo de Vigência: 29 de janeiro de 2021 a 31 
de março de 2021

Amparo Legal:   art. 57, da Lei 8.666/93, 
conforme, Pregão Presencial nº 11/2018
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  03 ao 
CONTRATO Nº 20190029

Espécie:  Termo Aditivo nº 3  ao Contrato nº 
20190029
Contratante:  Fundo Municipal de Saúde do 
Munícipio de Campo Grande/RN – CNPJ: 
11.344.210/0001-13 

Contratada:  VIVA SERVICOS DE 
COMUNICACAO LTDA – CNPJ 
21.369.679/0001-60

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato nº 20190029, que tem como principal 

Objeto a contratação “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR 
DE ACESSO Á INTERNET, DESTINADO 
A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DE CAMPO GRANDE/RN.”

Data de Assinatura: 29 de janeiro de 2021
Prazo de Vigência: 29 de janeiro de 2021 a 31 
de março de 2021

Amparo Legal:  art. 57, inc. II da Lei 8.666/93, 
conforme, Pregão Presencial nº 11/2018



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

8



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

9



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

10



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

11



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

12



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

13



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

14



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

15



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

16



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

17



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

18



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

19



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

20



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

21



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

22



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

23



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

24



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

25



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

26



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

27



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

28



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

29



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

30



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

31



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

32



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

33



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

34



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

35



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

36



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

37



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

38



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

39



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

40



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

41



Campo Grande/RN • Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

903
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

42


